Государственное профессиональное образовательное учреждение

«Гимназия искусств при Главе Республики Коми» имени Ю.А. Спиридонова

Ю.А. Спиридонов нима «Коми Республикаса Юралысь бердын искусство гимназия»

уджсикасӧ велӧдан канму учреждение

ПРИКАЗ

14.05.2020              № 277-од

г.Сыктывкар

О выдаче сухого продуктового набора

На основании Указа Главы Республики Коми от 15.03.2020 № 16 «О введении

режима повышенной готовности», письма Министерства образования, науки и

молодежной политики Республики Коми №02-18/оо-270 от 30.04.2020 «Об

организованном  завершении 2019-2020 учебного года», приказов Гимназии искусств при

Главе Республики Коми «Об организации дистанционного обучения в период режима

повышенной готовности» от 16.03.2020 № 185-од, от 06.04.2020 № 232-од, от 12.05.2020

№ 274-од  «Об организованном завершении 2019-2020 учебного года»  и с целью оказания

государственной социальной помощи семьям с детьми в дни проведения занятий с

использованием дистанционных образовательных технологий

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Организовать работу по предоставлению сухого продуктового набора следующим

категориям обучающихся:

-обучающимся 1-4 классов гимназии искусств при Главе Республики Коми,

осваивающим образовательную программу начального общего образования;

-обучающимся гимназии искусств при Главе Республики Коми из числа семей,

признанных в установленном порядке малоимущими.

2.  Организовать предоставление сухого продуктового набора за периоды

дистанционного обучения:

- обучающимся 1 класса (5-ти дневная учебная неделя) с 06.05.2020 по 22.05.2020;

(12 учебных дней);

- обучающимся 2- 4 классов (6-ти дневная учебная неделя)  с 06.05.2020 по

23.05.2020  (14 учебных дней);

- обучающимся 5- 11 классов, 1-3 курсов (6-ти дневная учебная неделя)  с

06.05.2020 по 30.05.2020  (20 учебных дней);

3. Организация предоставления сухого продуктового набора обеспечивается

обучающимся  1-4 классов  из расчета  114,24 рублей за день учебы;

обучающимся из числа семей, признанных в установленном порядке

малоимущими, в соответствии с заключенным договором с ГБУ РК «Центром по

предоставлению государственных услуг в сфере социальной защиты населения» №

31 от 31.12.2019 из расчета 79,38 рублей за день учебы.

4. Документоведу Осиповой М.В. в срок до 16.05.2020 сформировать  списки

родителей (законных представителей) обучающихся, имеющих право на получение

сухого продуктового набора по периодам, обозначенным в п.2 настоящего приказа

(приложение №1).

5. Назначить Чужмарову З.З., заместителя директора ответственным за организацию

выдачи сухих продуктовых наборов родителям (законным представителям)

указанных выше категориям обучающихся  и вменить в обязанности

информирование родителей (законных представителей):

5.1.  о сроках, месте и времени выдачи сухого продуктового набора  в срок до

18.05.2020;

5.2.  о необходимости предоставления документов при получении сухого

продуктового набора:   заявления по форме, документа, удостоверяющего личность;

5.3.  о запрете направления детей для получения сухого продуктового набора.

6. Заместителю директора Чужмаровой З.З. организовать сбор заявлений родителей

(законных представителей) обучающихся  согласно списку. Заявления могут быть

направлены, в том числе без личного взаимодействия на адрес электронной почты

chujmarova@rambler.ru.

7. Назначить место выдачи сухого продуктового набора: г. Сыктывкар, ул. Печорская,

28  (Столовая).

8. Утвердить график выдачи сухих продуктовых наборов с учетом всех

ограничительных мероприятий (приложение № 2).

9. Утвердить форму табеля учѐта выдачи сухого продуктового набора (приложение №

3).

10. Назначить ответственного за выдачу сухих продуктовых наборов и ведение учѐта

их выдачи родителям (законным представителям) Устюжову А.А., воспитателя-

организатора питания.

11. Организовать закупку продуктов и формирование сухих продуктовых наборов в

соответствии с рекомендациями СанПиН  в срок до 18.05.2020 (ответственные:

Давыдовой О.Ф., заведующий производством, Костриченко О.А., кладовщик).

12. Организовать проведение дезинфекционных мероприятий в целях профилактики

коронавирусной инфекции COVID-2019 в Концертном зале гимназии в период

выдачи сухих продуктовых наборов (ответственный - Толкачев В.А., заместитель

директора).

13. При выдаче сухих продуктовых наборов обеспечить соблюдение требований

санитарно-противоэпидемиологических норм и правил в условиях ограничений в

целях недопущения скопления большего числа родителей (законных

представителей) (ответственный – Толкачѐв В.А., заместитель директора).

14. Организовать кратковременное хранение сухих продуктовых наборов  в случае

отсутствия возможности его получения в указанный в графике срок и согласовать с

родителями (законными представителями) возможный срок получения сухого

продуктового набора (ответственный Чужмарова З.З., заместитель директора,

Давыдова О.Ф.,   заведующий производством).

15. Разместить данный приказ на официальном сайте Гимназии (ответственный-

Мартынова А.В., заведующий отделом).

16. Обеспечить своевременную оплату и бухгалтерское сопровождение всех

необходимых  закупок (ответственный- Занина Н.Р., главный бухгалтер).

17. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

И.о. директора                              В.М. Ревунець

mailto:chujmarova@rambler.ru

Приложение № 2 к приказу

от 14.05.2020 № 277-од

График выдачи сухих продуктовых наборов

20 -21.05.2020

  Класс  Место выдачи

сухого

продуктового

набора

Время выдачи сухого

продуктового набора

Санитарная

обработка

помещения

за период с 06.05.2020 по 30.05.2020

 1 класс г. Сыктывкар,

ул. Печорская, д.28 ,

столовая

10.00-11.00

 2 класс  11.00-12.00

 12.00-12.30 Дезинфекция

3  класс  12.30-13.30

4 класс 13.30-14.30

 14.30-15.00 Дезинфекция

5-11 классы   15.00-16.00

Приложение № 3 к приказу

от 14.05.2020 № 277-од

  Табель учёта выдачи сухого продуктового набора

№

п/п

Ф.И.О. обучающегося  класс  Ф.И.О., статус

получающего

Дата

Подпись

получающего

1.

За период с _____________________________ по _______________________________

ИТОГО выдано

_________штук/комплектов сухого

продуктового набора

Подпись выдававшего